i MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

Anual

EXERCICIO | | PERIODO —I

2025

A 2
g

| TITULO | DEMONSTRAC@ES DOS FLUXOS DE CAIXA - TODOS OS ORCAMENTOS

| SUBTITULO | MPT - MINISTERIO PUBLICO DO TRABALHO

EMISSAO

29/01/2026 | |

1

PAGINA —I

[ orGAO SUPERIOR [

—
I
|

VALORES EM UNIDADES DE REAL

2025

2024

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS

2.978.143,41

8.563.519,52

INGRESSOS OPERACIONAIS
Receita Tributéaria
Receita de Contribuicdes
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Remuneracgéo das Disponibilidades
Outras Receitas Derivadas e Originarias
Transferéncias Recebidas
Intergovernamentais Recebidas
Dos Estados e/ou Distrito Federal
Dos Municipios
Intragovernamentais Recebidas
Outras Transferéncias Recebidas
Outros Ingressos Operacionais
Ingressos Extraorcamentarios
Restitui¢bes a Pagar
Transferéncias Financeiras Recebidas
Arrecadagdo de Outra Unidade
Valores para Compensagao
Demais Recebimentos
DESEMBOLSOS OPERACIONAIS
Pessoal e Demais Despesas
Legislativo
Judiciario
Essencial a Justica
Administracéo
Defesa Nacional
Seguranca Publica
Relagdes Exteriores
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Saude
Trabalho
Educacéo
Cultura
Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitagdo
Saneamento
Gestao Ambiental
Ciéncia e Tecnologia
Agricultura

2.457.978.115,61

2.457.978.115,61
3.596.286,68
0,92
2.451.790.591,40
2.591.173,61
63,00

-2.454.999.972,20
-2.240.130.284,28
-13.653,73
-1.924.150.552,97
-993.566,23
-8.100,00
-307.361.725,79

2.317.403.867,71

2.317.403.867,71
8.540.052,23

2.300.261.199,20
2.636.377,26

5.966.239,02
-2.308.840.348,19
-2.097.004.714,56

-1.797.040.006,53
-698.336,56

-293.087.223,25
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Organizagao Agréria - -
Industria - -
Comércio e Servigos - -
Comunicagdes - -
Energia - -
Transporte - -
Desporto e Lazer - -
Encargos Especiais -7.602.915,91 -6.171.921,96
(+/-) Ordens Bancarias ndo Sacadas - Cartdo de Pagamento 230,35 -7.226,26
Juros e Encargos da Divida - -
Juros e Corregdo Monetéria da Divida Interna - -
Juros e Corregéo Monetéria da Divida Externa - -
Outros Encargos da Divida - -
Transferéncias Concedidas -209.679.605,80 -199.240.364,18
Intergovernamentais Concedidas - -

A Estados e/ou Distrito Federal - -

A Municipios - -
Intragovernamentais Concedidas -209.679.605,80 -199.240.364,18
Outras Transferéncias Concedidas - -
Outros Desembolsos Operacionais -5.190.082,12 -12.595.269,45
Dispéndios Extraorgamentarios -2.388.700,70 -3.667.134,39
Transferéncias Financeiras Concedidas -2.722.542,84 -8.928.072,06
Valores Compensados -63,00

Demais Pagamentos -78.838,58
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO -2.521.101,14 -8.713.917,88

INGRESSOS DE INVESTIMENTO - -
Alienacéo de Bens - -
Amortizacdo de Empréstimos e Financiamentos Concedidos - -
Outros Ingressos de Investimentos - -

DESEMBOLSOS DE INVESTIMENTO -2.521.101,14 -8.713.917,88
Aquisigéo de Ativo N&o Circulante -2.098.960,62 -8.458.330,06
Concesséo de Empréstimos e Financiamentos - -
Outros Desembolsos de Investimentos -422.140,52 -255.587,82

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO - -
INGRESSOS DE FINANCIAMENTO - -
Operagdes de Crédito - -

Integralizag&o do Capital Social de Empresas Dependentes - -
Transferéncias de Capital Recebidas - -
Outros Ingressos de Financiamento - -
DESEMBOLSOS DE FINANCIAMENTO - -
Amortizagdo / Refinanciamento da Divida - -
Outros Desembolsos de Financiamento -
GERAGAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 457.042,27 -150.398,36
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA INICIAL 6.813.988,32 6.964.386,68
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CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA FINAL 7.271.030,59 6.813.988,32




